
Naděje Přátelství

Láska

Svatojakubský list 
Listopad 2023 2. 11. bude večerní mše svatá od 18 hodin v kapli Povýšení sv. Kříže a po 

ní půjdeme průvodem na hřbitov, kde se pomodlíme za zemřelé.
 Na první pátek 3. listopadu bude možnost svátosti smíření 

a adorace NSO již od 16 hodin. Zpovídat se bude opět v místnosti 
pod věží.

 O slavnosti Ježíše Krista Krále bude tradiční adorační den v kostele 
sv. Jakuba od 9 do 16 hodin. Prosíme o pomoc s adorační stráží. 
Rozpis bude u oltáře sv. Kříže.

 25. 11. proběhne v Hradci Králové diecézní setkání mládeže. 
Více na www.diecezko.cz.

 19. 11. proběhne sbírka na opravu varhan, dozvíme se aktuální 
informace k probíhající opravě, zájemci se budou moci podívat také 
na kůr. K poctě svaté Cecílie zazní při mši svaté slavnostní hudba.

Kontakty: o. Ondřej 604 536 470, e - mail: rkf.chotebor@dihk.cz, web: www.farnostchotebor.cz
Vydává Římskokatolická farnost - děkanství Chotěboř pro svou vnitřní potřebu.

 Aktuálně

Volby do pastorační rady farnosti.

Volby se uskuteční 5. a 12. listopadu. 

Tři členy jmenuje o. Ondřej a tři členy si zvolí farníci.
Pastorační rada je poradní orgán faráře, k pomoci uskutečňovat pastorační 
činnost farního společenství. Právo volit a být zvolen má každý plnoletý 
farník. Pastorační rada se volí na období dvou let.

V prvním kole 5. listopadu budete moci navrhnout na připravené lístečky 
kandidáty pro druhé kolo voleb.

Pro druhé kolo 12. listopadu budou připraveny volební lístky s šesti jmény, 
která dostala největší počet hlasů v prvním kole. Z nich pak budete mít 
možnost zakroužkovat maximálně tři osoby.  

Brzká šeření

V pátek v noci usedám k digitálnímu papíru a přemýšlím, čím povzbudit  věřící
v listopadovém svatojakubském čtení. Přicházejí dny, o kterých říkáme, to že 
jsou ty dlouhé zimní večery. Zmiňujeme je především ve chvílích, kdy bychom 
něco chtěli dělat, ale povinnosti dne nás drtí. Upínáme se do časů budoucích 
a snad ještě v hloubi duše doufáme.

Nyní, ,  více vzpomínáme v čase padání listů  snad i s osobní obětí na naše 
předky. Na ty, kteří nás utvářeli a již je před svýma očima nemáme. Jejich 
slova opadala jak poslední list na stromě y v hloubi duše doufáme. a m

P  jednu řed Vzpomínkou na všechny věrné zemřelé slavíme ještě krásnou 
velkou slávu  Slavnost Všech svatých. To jsou ti, kteří ve své duši dali prostor -
Bohu a to ne, jen část, ale vše. Svatí jsou světla v tomto světě  ěkteří svítí od . N
samého početí, jiní postupně svou intenzitu získávají  Měsíc . Podobně, jako
světlo odráží  tak svatý, zjevuje od Slunce,  Boží záři a v tomto nám jsou 
příkladem.

Stejně ja ok  prorok, tak kněz, v době změny 
barev listů vyzývá k obrácení se k těm, kteří 
světu již zemřeli a zatím není jejich srdce 
zcela otevřeno Bohu. Stále si chtějí něco 
svého nechat, stále si myslí, že zaťaté pěsti 
držící jen odlesk Boží slávy, jim stačí.  se Proto
modlíme a obětujeme za ty, jejichž duše ještě 
říká Bohu „ne “ deme ke zpovědi a ! Když j
říkáme „amen“  svaté  přijímání  , pak u ho naše
ústa pronesou to „amen“ znovu. Amen ano -  - 
staniž věřím. ufáme, že se - Těmito slovy do
snad milost duším v očistci vymodlíme, aby 
našly sílu všeho se vzdát  vše nalezly. a tím



Bohoslužby u sv. Jakuba v Chotěboři

Bohoslužby v okolních obcích

Putovní kapličky - společná myšlenka na říjen                                  

Listopad 2023 

Den  památka či svátek LIT.SL. Čas bohoslužby 

1. 

ST VŠECH SVATÝCH SLA 18:00 mše sv. + adorace NSO 

2. ČT 
Vzpomínka na všechny věrné 
zemřelé 

SV 
18:00 mše sv.v kapli sv. Kříže 
pobožnost na hřbitově 

3. PÁ První pátek v měsíci  16:00 adorace NSO +  
  18:00 mše sv. 

4. SO Sv. Karla Boromejského PAM 8:00 mše sv. 

5. 31. neděle v mezidobí  8:00 mše sv. 
6. PO   18:00 mše sv. 
7. ÚT    
8. ST   18:00 mše sv. + adorace NSO 
9. ČT Posvěcení lateránské baziliky SV 8:00 mše sv. 

10. PÁ Sv. Lva Velikého, papeže PAM 18:00 mše sv. 
11. SO Sv. Martina, biskupa PAM 8:00 mše sv. 

12. 32. neděle v mezidobí  8:00 mše sv. 
13. PO Sv. Anežky České PAM 18:00 mše sv. 
14. ÚT    
15. ST   18:00 mše sv. + adorace NSO 
16. ČT   8:00 mše sv. 
17. PÁ Sv. Alžběty Uherské, řeholnice PAM 18:00 mše sv. 
18. SO Posvěcení řím. baz. sv. Petra a Pavla PAM 8:00 mše sv. 

19. 33. neděle v mezidobí  8:00 mše sv. 
20. PO   18:00 mše sv. 
21. ÚT Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě PAM  
22. ST Sv. Cecílie, panny a mučednice. PAM 18:00 mše sv. + adorace NSO 
23. ČT Sv. Klimenta I., patrona diecéze SLAV 8:00 mše sv. 
24. PÁ Sv. Ondřeje Dung Laca a druhů. PAM 18:00 mše sv. 
25. SO   18:00 mše sv.  

26. Ježíše Krista Krále SLAV 8:00 mše sv. 
9-16 adorace NSO 

27. PO   18:00 mše sv. 
28. ÚT    
29. ST   18:00 mše sv. + adorace NSO 
30. ČT Sv. Ondřeje, apoštola SV 8:00 mše sv. 

 Liturgické slavení: PAM – památka,   SV – svátek,   SLAV - slavnost

Listopad 2023 

Nová Ves u Chotěboře - farní kostel sv. Jana Nepomuckého 
Každou neděli 9:30 mše sv. 

Libice nad Doubravou - filiální kostel sv. Jiljí 
5. 31. neděle v mezidobí 11:00 mše sv. 

19. 33. neděle v mezidobí 11:00 mše sv. 
Heřmaň - filiální kostel sv. Václava 

12. 32. neděle v mezidobí 11:00 mše sv. 
26. Slavnost Ježíše Krista Krále 11:00 mše sv. 

Modletín - kaple Zmrtvýchvstání Páně v komunitě Benediktus 
4. Mše sv. s nedělní platností. 18:00 mše sv. 

18. Mše sv. s nedělní platností. 18:00 mše sv. 
 

Všude se setkáváme s P.Marii: tam, kde hoří věčné světlo, ve svatyňkach, 
všude, kde jde o Boží i lidské zájmy. Záleží jen na nás, najdeme - li cestu k ní, do 
jejího srdce a do jejích rukou. J.K.

Podstatou získávání odpustků pro duše v očistci je soucit, láska a touha být se 
všemi lidmi celou věčnost kolem Beránka, který je naplněním naší naděje.

„Děkuji, děkuji za žízeň,
Jež slabost prozradila,
Děkuji, děkuji za trýzeň,
Jež zdokonalí díla,
Za to, že, za to, že miluji,
Byť strach mi srdce svíral,
Beránku, děkuji,
Marně jsi neumíral,
Děkuji, děkuji, děkuji, děkuji, děkuji...“
(Karel Kryl, Děkuji)

Z hloubky kněžského srdce žehná †
otec Ondřej


